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Punkt 108: Fra Middelfartbarn til Verdensborger - en fælles vision for børn
og unge

2019-004576

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Præsentation

Udvalget orienteres om arbejdet med at formulere en samlet vision for hele børn- og ungeområdet med afsæt i fire
strategiske pejlemærker og tværgående bånd, der skal danne og uddanne alle børn og unge til verdensborgere.

 

Forvaltningen foreslår
at Børn, Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Byrådet godkendte i september 2019 en vision og fire strategiske pejlemærker for skoleområdet under navnet "Fra
Middelfartbarn til Verdensborger".

Som der ved flere lejligheder er italesat, ser Forvaltningen visionen "Fra Middelfartbarn til Verdensborger" som en samlet
overskrift for den overordnede vision på børn- og ungeområdet; at danne og uddanne alle børn og unge til verdensborgere.

Der gives en præsentation af den fælles vision og de fire strategiske pejlemærker som optakt til det udvidede dialogmøde
den 24. januar 2020 med udvalg og bestyrelser på dagtilbudsområdet. Visionen og de fire strategiske pejlemærker vil
danne rammen om den dialogen på mødet om, hvordan vi sammen skaber det bedste børneliv i Middelfart. Endelig
dagsorden til mødet præsenteres på udvalgsmødet den 7. januar 2020.

Endelig gives der en præsentation af den foreløbige tids- og procesplan for 2020 i forhold til arbejdet med visionen og
udmøntningen af den på hele børn- og ungeområdet.

Økonomi
Ingen.

Høring
Der foretages ikke formel høring, men den fælles vision udarbejdes i tæt dialog med aktører på tværs af det samlede børn-
og ungeområde.

Klima & bæredygtighed

Et af de fire strategiske pejlemærker i den fælles vision er "bæredygtighed som fundament".

Det betyder bl.a., at vi ønsker, at alle børn og unge skal kende nødvendigheden af at arbejde med verdensmålene og måder
at finde løsninger herpå. Men også at vi selv forpligtes på at tænke klimavenligt og bæredygtigt på vores institutioner og i
vores arbejde helt generelt. Det gælder således ikke kun i forhold til klimadagsordenen, men i forhold til bæredygtighed
bredt set. Dvs. også når det gælder miljø, økonomi samt sociale/kulturelle forhold.

De enkelte områder og afdelingers handleplaner for dette pejlemærke forventes af den årsag at bidrage til tiltag, der kan
fremme en bæredygtig udvikling, herunder reduktion af udledning af drivhusgasser.



Punkt 109: Restrukturering af og serviceniveau i Tandplejen

2019-017479

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Præsentation

Forvaltningen giver en orientering om:

Udmøntningen af budgetforliget 2020 vedr. ”Restrukturering af den kommunale tandpleje” (P25-2 i
budgetmappen). Restruktureringen betyder, at Strib og Nr. Åby tandklinikker omdannes til forebyggelsesklinikker
og behandling og undersøgelse samles på klinikkerne i Ejby og på Lillebæltsskolen.

Opfølgning på orienteringspunktet på BKF-udvalgsmødet den 12. november 2019 (punkt 102): Serviceniveau i den
Kommunale Tandpleje. Udvalget blev orienteret om flytning af 1½ års indkaldelsen af børn til 8-10 månedsalderen.
Denne gang gives en status på Tandplejens forventninger til et øget fokus på den forebyggende indsats.    

Forvaltningen foreslår
At Børn, Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Et flertal i Byrådet vedtog i forbindelse med budgetforliget 2020, at klinikkerne i Nr. Åby og Strib omdannes til
forebyggelsesklinikker. Det betyder, at undersøgelser og behandlinger fremover foretages på klinikkerne i Lillebælt og
Ejby.  

Restruktureringen sker for at fastholde den bedste og mest effektive service ved blandt andet at skabe bedre muligheder
for at imødegå betydelige rekruteringsvanskeligheder af tandlæger. Derudover har Sundhedsstyrelsen i 2004 udgivet en
rapport, der anbefaler, at klinikker etableres som større organisatoriske tandplejeenheder med et større patientgrundlag, da
det er en forudsætning for at kunne forbedre og fremtidssikre den kommunale tandpleje. Restruktureringen af Middelfart
Kommunes tandpleje følger anbefalingerne i rapporten.

Flere omkringliggende kommuner og sammenlignelige kommuner med Middelfart Kommune har centraliseret indenfor
de seneste år, f.eks. Vejen, Nyborg, Vesthimmerland, Kerteminde, Nordfyn, Allerød, Hillerød og Rudersdal Kommuner.

Den nye struktur for Tandplejen i Middelfart Kommune vil bestå af:

2 behandlingsklinikker (Lillebælt klinikken og Ejby Klinikken)
2 forebyggelsesstationer (Strib klinikken og Nørre Aaby klinikken)

Det vil betyde, at behandlingsklinikkerne i Lillebælt og Ejby udvides, mens behandlingsklinikkerne i Strib og Nørre Aaby
ombygges til forebyggelsesklinikker.  

I de nyetablerede forebyggelsesklinikker i Strib og Nr. Åby vil der blive foretaget:

Undersøgelse af spædbørn (under 1½ år)

Kontrol af mindre tandafvigelser, ved forældresamtykke

Forebyggende tandsundhedssamtaler

Instruktion i god tandsundhed

Gruppe- og klasseundervisning

Ulemper ved den nuværende struktur

Den nuværende decentrale struktur med 4 behandlingsklinikker skaber en række udfordringer i dagligdagen for
Tandplejen:



Rekrutteringsproblemer, da mange og især nyuddannede tandlæger og tandplejere ønsker at indgå i et større fagligt
klinikfællesskab.

Ringe mulighed for vidensdeling og faglig sparring i hverdagen, hvorved oplæring og kompetenceudvikling
vanskeliggøres, når personalet er meget spredt.

Vanskeligt at oprette fuldtidsstillinger ved en decentral struktur.

Regulering af personaleressourcer ved svingende børnetal.

Tidsspilde på transport mellem klinikker ved mødeaktivitet.

Tre ud af fire klinikker har ugentlige lukkedage og en samlet udnyttelsesgrad på 50% på de fire klinikker.

Faglige og organisatoriske fordele ved den foreslåede, nye struktur

En mere attraktiv arbejdsplads ved større klinikker for tandlæger og tandplejere. De vil få et støre fagligt
klinikfælleskab og derved bedre mulighed for vidensdeling og faglig sparring i hverdagen.
Klinikkerne vil have åbent alle ugens dage.
Særligt de svageste borgere vil have gavn af dette tilbud, da forebyggelsesstationer ikke er underlagt samme krav
som klinikker. Børnene vil derfor kunne hentes i klassen ved behov, når forældrene har givet accept ved den årlige
undersøgelse.
Bedre mulighed for en hensigtsmæssig organisation, som vil betyde en mere effektiv anvendelse af personale
ressourcer og f.eks. færre aflyste aftaler pga. sygdom blandt tandplejepersonalet, som følge af øget fleksibilitet på to
større klinikker.
Reducere den tid, personalet bruger på transport mellem klinikker ved mødeaktivitet.
Færre arbejdssteder, da forebyggelsesklinikkerne vil fungere som satellitter, man kører ud til.
Optimering af lagerbeholdning.

Den nuværende struktur på Tandplejen bygger på, at børn tidligere blev undersøgt klassevis. BKF-udvalget besluttede den
11. december 2018 (dagsordenspunkt 49) at ændre denne praksis pr. 1. marts 2019, så undersøgelserne skete enkeltvis
med deltagelse af forældre.

Argumentet var, at Tandplejen så tre udfordringer ved klasseundersøgelserne:

Ændret tolkning af lovgivning og nye retningslinjer om hygiejne og krav til konkret og informeret samtykke.

Ny viden og evidens særligt i forhold til inddragelsen af forældrene i deres børns mundhygiejne.

Uensartet serviceniveau for såvel elever som forældre.

Økonomiske fordele ved den foreslåede, nye struktur

Hvis det var blevet besluttet, at Tandplejen skulle fortsætte i den nuværende struktur, ville den stå over for en større
modernisering - især af Strib tandklinik.

Nedenfor listes de anlægsomkostninger, der med budgetforliget 2020 kan undgås ved en centralisering af Tandplejen:

Renovering og modernisering af Strib tandklinik: 1 mio. kr.
Udskiftning af 4 frem for 7 tandlægestole (units): 750.000 kr.
Nye røntgenapparater: 600.000 kr.

Omvendt vil det kræve en mindre anlægsinvestering, hvis der skal oprettes 2 større behandlingsklinikker:

Flytning af 2 eksisterende tandlægestole (units): 150.000 kr.
Etablering af kontor/omklædning – skillevægge og inventar: 150.000 kr.
Nye røntgenapparater: 500.000 kr.

Ved at vælge den foreslåede model for restrukturering af Tandplejen, vil Tandplejen selv kunne finansiere
anlægsudgifterne igennem forbrug af det akkumulerede overskud.

Ved en omstrukturering undgås en fremtidig anlægsudgift på netto 1,550 mio. kr.



Derudover vil omstruktureringen betyde en årlig driftsbesparelse på 250.000 kr. Først og fremmest vil besparelsen vise sig
ved en reduktion i udgifter til kontrolgebyrer for tandlægestole og en reduktion i gebyr til kontrol af røntgenapparater.
Dernæst kan der opnås en mere effektiv drift og udnyttelse af personaleressourcer, som vil betyde en nednormering
af klinikassistenterne, som forventes at findes gennem naturlig afgang.

Økonomi
Økonomien i omlægningerne er beskrevet i budgetmappen for 2020 (P25-2), se bilag. Det forventes, at effektiviseringen
vil resultere i et årligt mindreforbrug på driften på 250.000 kr.

Høring
Ingen, da kommunen ikke er forpligtet.

Bilag

P25-2 Restrukturering af den kommunale tandpleje



Punkt 110: Velfærdstjek i Dagplejen - Resultat af tilfredshedsundersøgelse

2019-005742

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Præsentation

Som led i Byrådets beslutning om gennemførelse af Velfærdstjek i november 2018, som bidrag til udvikling af velfærden i
Middelfart Kommune, besluttede Børn, Kultur og Fritidsudvalget at gennemføre en tilfredshedsundersøgelse i dagplejen i
Middelfart Kommune.

Formålet med undersøgelsen var at få indsigt i, hvordan forældrene oplever dagplejen på en række fokusområder:
Pædagogisk indsats, gæstedagple jen, legestuen, pladsanvisningen og dagplejen.

Forvaltningen har gennemført en tilfredshedsundersøgelse blandt dagplejebørnenes foræl dre i perioden 5. til 30. august
2019. Udvalget orienteres om resultaterne af velfærdstjekket.

Forvaltningen foreslår

At udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsbeskrivelse

De indkomne svar fra forældrene i undersøgelsen er ikke fuldt ud repræsentative for målgruppen, og vanskeliggør
derfor et samlet og generelt billede af forældres tilfredshed med dagplejen i Middelfart Kommune. Resultaterne af
undersøgelsen anviser naturligvis tilfredsheden blandt de forældre, der har medvirket (122 forældre) og kan samtidig
anvendes som pejlinger i dagplejens videre forbedringsarbejde. Undersøgelsens resultater, konklusioner og
opmærksomhedspunkter fremgår af bilaget. 

Forældre, der har deltaget i undersøgelsen, er samlet set tilfredse med Middelfart Kommunes dagpleje. 78 % vil i høj grad
anbefale dagplejen til andre forældre og 92 % er meget tilfredse eller tilfredse med dagplejen som helhed. Størst
tilfredshed ses i den pædagogiske indsats i dagplejen. Den laveste tilfredshed ses i gæstedagplejen, legestuen og
pladsanvisningen, hvorfor dagplejen anbefales, at opmærksomheden i det videre forbedringsarbejde rettes mod, at styrke:

Forældrerettede råd og vejledning i pladsanvisningen, for at understøtte forældres behov for at kunne træffe det
bedst mulige valg for deres barn. 
Pladsanvisningen vil, som opfølgning, gå i dialog med forældrebestyrelsen i dagplejen for at blive klogere på
forældres perspektiver og behov for råd og vejledning.

   
Forældres tryghed, når der opstår behov for gæstedagpleje.
Dagplejen involverer opfølgningsvis forældrebestyrelsen i en fremadrettet proces med start ultimo november 2019
med fokus på, hvordan forældres tryghed kan øges i gæstedagplejen. Fra januar 2020 igangsættes desuden en
proces for dagplejerne om relationsdannelse til børn og forældre. Dette for at styrke et forældrerettet fokus i
modtagelsen af børn og familier i gæstedagplejen.

Kommunikation til forældregruppen om børnefællesskabers betydning i legestuen. Dagplejen igangsætter, som
opfølgning, en proces i forældrebestyrelsen i efteråret 2020. Processen fokuserer på formidling af
børnefællesskabers betydning til forældre.

 

I et fremtidsperspektiv anbefales desuden fokus på opdatering af udelæringsmiljøerne i legestuerne, så de fysiske
rammer understøtter implementering af den styrkede pædagogiske læreplan i dagplejen.
Som opfølgning, vil dagplejen fremadrettet løbende justere udelæringsmiljøerne i legestuerne efter børnenes behov
og udvikling.

Økonomi
Ingen.



Høring

Ingen.

Handicaprådet:
Ingen høring, da kommunen ikke er forpligtet.

Ældrerådet:
Ingen høring, da kommunen ikke er forpligtet.

Klima & bæredygtighed
Ingen.

Bilag

Resultat af tilfredshedsundersøgelse i dagplejen i Middelfart Kommune LW+PW.docx



Punkt 111: Politiske mål - midtvejsevaluering

2019-016109

Beslutning

Udvalget er tilfreds med de hidtidige indsatser i forhold til de politiske mål.

Udvalget vurderer, at arbejdet med visionen fra "Middelfartbarn til Verdensborger" vil komme til at fylde meget i den
kommende periode.

Af kommende temaer ønsker udvalget, at der skal arbejdes med en kulturstrategi og en fritidsstrategi. Ligeledes ønsker
udvalget at udvikle form og indhold på dialogmøder med de forældrevalgte bestyrelser.

Temamøderne foregår i god dialog mellem alle parter.

Præsentation
Byrådet har i 2018 vedtaget 4 årige politiske mål for hvert udvalgsområde. Der foretages nu en midtvejsevaluering af
arbejdet med målene på alle udvalgs decembermøder.

Forvaltningen foreslår

at udvalgene evaluerer arbejdet med målene i den første halvdel af perioden,
at udvalgene kommer med ønsker til arbejdet med målene i resten af perioden, og
at udvalgene fremkommer med ønsker til temadrøftelser i resten af perioden.

Sagsbeskrivelse

Byrådet har vedtaget politiske mål 2018 - 2021 for alle udvalg. Målene kan ses på hjemmesiden her
https://www.middelfart.dk/vision.

I lighed med sidste byrådsperiode foretages der en midtvejsevaluering af målene i de enkelte udvalg med opfølgning på
byrådsseminaret i foråret 2020.

I midtvejsevalueringen indgår også evaluering af udvalgenes temadrøftelser i de første 2 år og ønsker til temadrøftelsernes
form og indhold i resten af valgperioden. Byrådets baggrund for temadrøftelserne fremgår af aftalen om politisk lederskab
(ses på hjemmesiden under Politik & Demokrati).

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen.

Klima & bæredygtighed
Realisering af de politiske mål for byrådsperioden 2018 - 2021 har i sagens natur forskelligt klimaaftryk. Noget bidrager
positivt, andet negativt.

I udvalgenes vurdering af og ønsker til det fremadrettede arbejde i resten af valgperioden må det indgå, hvordan arbejdet
med de politiske mål kan bidrage positivt og bæredygtigt i forhold til klimaudfordringen og reduktion af
drivhusgasudledning.

Sagens forløb
10/12/2019 Teknisk Udvalg

Udvalget har i det politiske arbejde haft fokus på de politiske mål indenfor mobilitet, sikkerhed og tryghed i trafikken,
byudvikling, sunde og miljørigtige bygninger, grønne lokaler og udstykninger. En stor del af arbejdet er foregået gennem
samarbejde og dialog. Der er opnået gode resultater.

https://www.middelfart.dk/vision


Udvalget er tilfreds med de gennemførte temadrøftelser.



Punkt 112: Velfærdstjek på handicapområdet

2019-010916

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Præsentation

Udvalget har vedtaget, at der skal foretages et velfærdstjek af sagsbehandlingen af børn med handicap. 

Der gives en orientering til udvalget om, hvordan velfærdstjekket i praksis vil blive gennemført og tilrettelagt i 2020 i
samarbejde med Handicaprådet i regi af et kommende Forældreforum, der også får deltagelse af forældre til børn
med handicap.

Forvaltningen foreslår
at BKF-udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Baggrund

Formanden for handicaprådet og Chef for Familie- og Forebyggelse har aftalt, at der foretages et velfærdstjek af
sagsbehandlingen af børn med handicap. Velfærdstjekket er efterfølgende blevet godkendt af BKF-udvalget.

Velfærdstjekkets indhold

Der er enighed om, at velfærdstjekket skal være dialogbaseret og ikke eksempelvis en større kvantitativ 
tilfredshedsundersøgelse.

Inspirationen til Velfærdstjekkets indhold er hentet blandt andet fra Odense Kommune, der på deres handicapområde har
etableret et samarbejdsforum bestående af forældre til børn med handicap og ledere og medarbejdere i forvaltningen.

I Middelfart Kommune kaldes forummet for Forældreforum. Formålet med Forældreforum er:

at styrke forældresamarbejdet gennem løbende og systematisk dialog
at højne kvaliteten af sagsbehandlingen og borgernes tilfredshed med Familieafdelingens sagsbehandling
at have et forum, hvor "kodeks for det gode samarbejde drøftes og udvikles"
at sikre videndeling og informationsudveksling via:

samarbejde om nye arbejdsmetoder og kommunikationstiltag med henblik på at udvikle området og
samarbejdet
viderebringelse og drøftelse af forslag og idéer fra forældrekredsen til Familieafdelingen

Forældreforum udarbejder en årsstatus på samarbejdet, der sendes til Byrådet.

Forældreforum vil bestå af:

5 forældrerepræsentanter og 2 suppleanter: De vælges for to år på det årlige temamøde, der afvikles første gang den
20. februar 2020, se nedenfor.
Formanden for Handicaprådet
Familie- og forebyggelseschef samt Familieafdelingens juridiske koordinator

Velfærdstjekket i 2020

Velfærdtjekket vil være en fortløbende proces/møderække, og det vil i 2020 se sådan ud:

Den 20. februar 2020 kl. 17-20 afholdes et temamøde, hvor alle forældre med børn inviteres.
Der er 183 handicapsager. Erfaringsmæssigt kan vi forvente, at 1/5 deltager, dvs. forventeligt +/- 40
deltagende forældre.

Dagsordenen for temamødet udarbejdes senere, men vil bestå af:
Intro og velkomst ved Lars Vigsø og Jørn Nielsen
2 timers proces og indspark til handicapvinklen på "Fra Middelfartbarn til Verdensborger"



Introduktion til Forældreforum. Derefter valg af medlemmer (forældrepræsentanter)
Der afholdes derefter tre møder i Forældreforum i 2020.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen, da kommunen ikke er forpligtet.

Klima & bæredygtighed

I den fælles vision for 0-20-års området "Fra Middelfartbarn til Verdensborger" ønskes et af fire strategiske pejlemærker
at være "bæredygtighed som fundament".

Det betyder, at vi ønsker, at alle børn og unge, herunder børn med handicap, skal kende nødvendigheden af at arbejde med
verdensmålene og måder at finde løsninger herpå. Det gælder ikke kun i forhold til klimadagsordenen, men i forhold til
bæredygtighed bredt set. Dvs. også når det gælder miljø, økonomi samt sociale/kulturelle forhold.

Hvordan dette pejlemærke sættes i spil ift. børn med handicap, vil Forældreforum skulle bidrage til at udfolde og
definere. 



Punkt 113: Udmøntning af budgetmidler til styrket indsats over for unge -
budget 2020

2019-017211

Beslutning
Godkendt.

Præsentation

Byrådet vedtog i budgetforlig vedr. 2020, at der til 2020 og i overslagsårene afsættes 0.4 mio. kr. til, som der står i
forligsteksten: ”… en stærkere og mere fleksibel tilgang til de unge”.

I forligsteksten står der endvidere: ”Det handler både om at fremme trivslen blandt alle unge og forebygge, at de unge
udvikler uhensigtsmæssig adfærd, deltager i usunde fællesskaber eller er i dårlig trivsel. Konkret skal der skrues op for
initiativer, der fremmer et godt ungeliv både ift. skole- og fritidsliv. Det kræver også en tættere dialog og støtte til både de
unge og deres forældre. I forhold til unge, der udviser en stærkt bekymrende adfærd, skal de relevante aktører på
ungeområdet kunne rykke hurtigere ud, hvor de unge er…”

Skoleafdelingen samt Familie- og Forebyggelsesafdelingen har arbejdet videre med forslag til en konkret udmøntning af
de 0.4 mio. kr., som flugter intentionerne i forligsteksten.

Denne sagsfremstilling beskriver baggrund, behov og mulige nye indsatser med udspring i Ungdomsskolens aktiviteter på
blandt andet klubområdet og SSP-arbejdet.

Forvaltningen foreslår
At Børn, Kultur og Fritidsudvalget og Skoleudvalget godkender forslaget om, at 0.4 mio. kr. udmøntes og overflyttes til
Ungdomsskolens budget til brug for oprettelse af en SSP-projektmedarbejder.

Sagsbeskrivelse

Baggrund

SSP og borgerne i Middelfart har gennem de sidste par år oplevet hyppigere dannelse af forskellige grupper med unge, der
har uheldig adfærd. For nogle unge udvikler adfærden sig til kriminalitet med alvorlige konsekvenser for de unge selv og
de borgere, som deres adfærd påvirker negativt. Problemet er en landsdækkende tendens, og hermed ikke et isoleret
Middelfartproblem.

På baggrund af ovenstående udvikling er det nødvendigt at styrke indsatsen over for unge. Målene med indsatserne er,
dels at hjælpe den enkelte unge på rette vej, dels at forebygge at nye grupper med uheldig/kriminel adfærd opstår; og
endeligt at få løst problemer for at genskabe trygheden for borgerne.

Problemstillingerne med ungegrupperne er komplekse og kræver varierede indsatser. En del af indsatserne vil derfor have
karakter af at være akutte og præcist tilrettede projekter oftest i tæt samarbejde med relevante aktører; både politi,
frivillige og kommunale.

SSP har i forvejen et stort netværk og samarbejdsflader i hele kommunen, har relationerne, overblikket og kontakterne til
hurtigt at kunne samle folk på tværs og få igangsat fælles koordinerede indsatser. SSP er derfor en helt afgørende aktør i
indsatserne og vil med den øgede bevilling kunne udføre indsatserne i det øgede omfang, der vurderes behov for.

I øjeblikket (december 2020) er der iværksat ekstraordinære tiltag, der vedrører gruppen i Middelfart by, som ligger
udover tiltagene i SSP-regi. (Midlerne findes i ungdomsskolens budget dvs. fra klub-, SSP-området og Ungdomsskolens
budget generelt); eksempelvis:

Pigegruppe: 6 piger støttes af klubmedarbejdere i 3 timer / ugen.

Individuel indsats på drenge: SSPs opsøgende medarbejde arbejder som mentorfunktion for de(n) unge; samt laver
ferieaktiviteter med udvalgte unge.

Drengegruppe:  6 drenge hvor den opsøgende medarbejder i SSP er sammen med drengene 3 timer om ugen.



Søndagsåbent i Ungdomsklubben på Bjergbanken i 2019 i 3 timer på 8 søndage. 2 medarbejdere står for
søndagsåbningen.

Udvidet sæson i Ungdomsklubben på Bjergbanken fra 1. maj til 1. juli 2020. Sæsonen udvides med 8 uger i 3 timer
udført af 2 medarbejdere

På nuværende tidspunkt har SSP planer om følgende nye indsatser:

at udvikle indsatser sammen med ungebehandlerne i rusmiddelcenteret, hvor der sammen arbejdes med
rusmiddelbehandling og ikke mindst motivationen hos de unge i grupper med det formål at bekæmpe og forebygge
de unges brug af rusmidler.

Pædagogisk/opsøgende indsats på Kulturøen, hvor en gruppe helt unge (12-15 år) holder til. Det vil være optimalt
at kunne udvikle og skabe et projekt sammen med personalet fra biblioteket og biografen med det mål, at de unge
bruger Kulturøen på en god måde. Et projekt som også kan forebygge ballade på Kulturøen.

at kunne udvide ungdomsklubbernes åbningstider fleksibelt efter behov og aktuelt forlænge perioden med søndags-
åbent på Bjergbanken samt udvide åbningstiden i ungdomsklubben i Nr. Åby, og få klubarbejdet og SSP-arbejdet
bundet endnu tættere sammen med en medarbejder, der arbejder på tværs.

Øge det opsøgende arbejde generelt. Et arbejde, hvor relationerne skabes til de unge, som ellers kan være svære at
nå, og hvor professionelle får øget kendskab til, hvad der sker, hvor det sker og hvem det omhandler. 

Der er behov for konstant at kunne udvikle nye indsatser og benytte andre metoder, som er tilpasset den udvikling,
der altid vil være i unge-grupperne. Lederen af ungdomsskolen og SSP har eksempelvis ved flere lejligheder i 2019
indkaldt skoleledere, teamledere fra forvaltningen m.fl. til møder, hvor en særlig indsats for en gruppe unge
planlægges og koordineres.

SSPs arbejde med ungdomsgrupperinger i kommunen har på nuværende tidspunkt i høj grad karakter af "brandslukning".
Ved at tilføre ressourcer til Ungdomsskolen, vil det være muligt at arbejde mere forebyggende ift. unge-grupperne.

Det øgede fokus på det forebyggende arbejde vil:

Give SSP mulighed for i højere grad at høste erfaringer fra andre kommuner, Rigspolitiet m. fl. samt omsætte og
implementere den nye viden, der konstant kommer på området. Fx et nyt tiltag fra Rigspolitiet ”Den sikre side”.

Øge SSPs mulighed for at samarbejde med foreninger, hvor en SSP-projektmedarbejder vil kunne følge unge ind i
gode fællesskaber; altså hjælpe med at få de unge kanaliseret ud i de tilbud og fællesskaber, der findes.

Øge SSPs mulighed for at samarbejde med erhvervslivet for at kunne føre de unge ind i et fritidsarbejde.

Give SSP mulighed for at reagere på nye grupperinger, før deres adfærd bliver uhensigtsmæssig. Endvidere vil det
give mulighed for, at SSP kan indgå i en intensiv indsats med personale, unge og forældre med henblik på tiltag, der
virker mere permanent på steder, hvor der erfaringsmæssigt med jævne mellemrum samles unge som eksempelvis
Nr. Åby Bibliotek, Banegården, Kulturøen osv.  

Forvaltningens anbefaling

På baggrund af ovenstående, er det forvaltningens anbefaling, at Ungdomsskolen i SSP-regi ansætter yderligere en SSP-
projektmedarbejder med det formål at styrke den forebyggende indsats, varetage specifikke akutindsatser, udvikle og
drive pop-up-projekter, indgå i det ekstraordinære klubberedskab samt udvikle metoder og nye indsatser.

Det er vurderingen, at der på det kommunale ungeområdet under primært Ungdomsskolen, hvor klubber og SSP tilhører,
er den nødvendige indsigt og kompetencer samtidig med en stærk samarbejdsevne med de centrale aktører lokalt. Således
er det forventningen, at den øgede bevilling vil kunne skabe en række positive resultater i forhold til de nævnte
problematikker.

Økonomi

0,4 mio. kr. fra budgetforliget vedrørende en stærkere og mere fleksibel tilgang til de unge, tilgår Ungdomsskolens budget
til SSP-arbejdet.

Høring



Der foretages ikke høring, da kommune ikke er forpligtet

.



Punkt 114: Ændring af mødedato for udvalgsmøder i marts 2020

2019-018320

Beslutning
Udvalget beslutter at mødes den 3. marts 2020, kl. 16.00.

Præsentation
Ændring af mødedato for Skoleudvalget og Børn- Kultur og Fritidsudvalgets møder i marts måned 2020.

Forvaltningen foreslår
At Børn, Kultur og Fritidsudvalget samt Skoleudvalget godkender, at udvalgenes møder flyttes fra den 10. marts til den
17. marts 2020 til henholdsvis kl. 14:00 og kl. 16:00.

Sagsbeskrivelse

Det er ikke muligt at gennemføre udvalgsmøderne den 10. marts på grund af Skoleudvalgets og Børn- Kultur og
Fritidsudvalgets fælles studietur til London den 8.-10. marts 2020.

Forvaltningen indstiller, at møderne i stedet afholdes ugen efter, nemlig den 17. marts 2020 og gennemføres i samme
tidsrum som vanligt. Børn- Kultur og Fritidsudvalget mødes således kl. 14:00 og Skoleudvalget kl. 16:00.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen.

Klima & bæredygtighed
Ingen.
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